

Anmälningsplikt

14 kapitlet Socialtjänstlagen. Anmälan om missförhållanden;
Var och en som får kännedom om något som kan innebära att socialnämnden behöver ingripa till ett barns skydd bör anmäla detta till nämnden. Myndigheter vars verksamhet berör barn och ungdom samt andra myndigheter inom hälso- och sjukvården och socialtjänsten är skyldiga att genast anmäla till socialnämnden om de i sin verksamhet fått kännedom om något som kan innebära att socialnämnden behöver ingripa till ett barns skydd. Myndigheter, befattningshavaren och yrkesverksamma som anges i andra stycket är skyldiga att lämna socialnämnden alla uppgifter som kan vara av betydelse för utredning av ett barns behov av skydd.

Vad innebär detta?

Anmälnings- och uppgiftsskyldigheten bryter sekretesslagen och är absolut. Det finns alltså inget rum för överväganden hos den anmälningskyldige. Anmälningsplikten inträder redan vid **misstanke** om att barn far illa (lagen gäller barn och ungdom upp till 18 år). Misstanken kan vara baserad på andrahandsuppgifter. Anmälningsplikten kvarstår även om det pågår en utredning. Uppgiftsskyldigheten som anges i tredje stycket innebär att du som anställd är skyldig att lämna alla de uppgifter som kan vara av betydelse för socialtjänstens bedömning.

Är du osäker på vad du ska göra, ring och konsultera socialtjänsten. Så länge du inte nämner barnets namn gör du ingen anmälan men i det ögonblick du talar om vem det gäller är socialtjänsten skyldig att ta det som en anmälan.

Vid misstanke om sexuella övergrepp

Vid misstanke om att ett barn utsatts för sexuella övergrepp är det sannolikt att detta leder till en brottsutredning. För att inte försvåra eventuella utredningar är det viktigt att verksamhetens personal i första hand låter socialtjänsten avgöra hur kontakten med vårdnadshavare ska ske. Ovanstående gäller oavsett om den som misstänks för gärningen är nära anhörig till barnet eller inte. I de fall barnet vet om att anmälan kommer att göras ska berörd socialtjänst kontaktas innan barnet kan gå hem. Detta för att socialtjänsten ska kunna genomföra en skyddsbedömning gällande barnet.

1. Diskutera inkomna uppgifter/misstankar med arbetsledning. Arbetsledningen gör anmälan genom att ringa ansvarig socialtjänst och lämna framkomna uppgifter. Informera om att skriftlig anmälan kommer att inkomma snarast. Notera namnet på socialsekreteraren som tar emot uppgifterna.
2. Socialtjänsten gör utifrån uppgifterna en bedömning av eventuellt skyddsbehov för barnet och beslutar hur kontakten med hemmet ska se ut.
3. Skriv ner iakttagelse/berättelse och lämna snarast in till socialtjänsten. Det är därför mycket viktigt att ni antecknar datum och händelser som ligger till grund

för misstanke om övergrepp. Redovisa endast fakta, vad som uttalats och observerats. Gör inga bedömningar eller slutsatser. Gå om möjligt igenom anmälan med arbetsledning innan den skickas iväg.

4. Arbetsledningen informerar rektor om anmälan